利润总额 16,022,765.12 4,327,120.02 270.29 -28,414,523.73
归属于上市公司股东的净利

润
6,502,023.90 3,066,965.62 112.00 -32,603,880.29

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
-12,539,115.43 -3,042,748.03 -312.10 -42,097,129.36

基本每股收益（元／股） 0.04 0.02 100.00 -0.19
稀释每股收益（元／股） 0.04 0.02 100.00 -0.19
扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
-0.07 -0.02 -250.00 -0.24

全面摊薄净资产收益率（%） 1.78 0.94 增加 0.84 个百分点 -10.10
加权平均净资产收益率（%） 1.97 0.94 增加 1.03 个百分点 -9.29
扣除非经常性损益后全面摊

薄净资产收益率（%）
-3.44 -0.93 减少 2.51 个百分点 -13.04

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-3.80 -0.94 减少 2.86 个百分点 -12.00

经营活动产生的现金流量净

额
50,007,674.87 22,418,046.15 123.07 31,100,061.44

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
0.29 0.13 123.08 0.18

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减(%) 2008 年末

总资产 1,001,232,715.72 964,652,117.78 3.79 990,459,866.29
所有者权益（或股东权益） 364,653,001.75 327,271,457.84 11.42 322,912,894.04
归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
2.10 1.88 11.70 1.86

上海新南洋股份有限公司 2010 年年度报告

 5

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 0 0  0 0
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
173,676,825 100  173,676,825 100

1、人民币普通股 173,676,825 100  173,676,825 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 173,676,825 100  173,676,825 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况

上海新南洋股份有限公司 2010 年年度报告

 6

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 23,552 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

上海交通大学 国有法人 38.46 66,771,194 21780 0 无

东 方 国 际 ( 集
团)有限公司

国有法人 6.57 11,401,909 0 0 无

阮传华 境内自然人 0.70 1,224,000 新增 0 未知
顾人祖 境内自然人 0.36 633,639 -336,702 0 未知
上海交通投资

(集团 )有限公

司

国有法人 0.31 545,180 0 0
未知

钱雅芳 境内自然人 0.27 470,000 新增 0 未知